
 Estado do Rio Grande do Norte 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 
SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

CNPJ 01.612.383/0001-11 
Rua Nilza Fernandes, 640 – Centro – Fone: (84) 3388-0111 

CEP: 59945-000 – Major Sales/RN 
rodrigomaia.dep.pessoal@outlook.com | www.majorsales.rn.gov.br 

 
 

 

Portaria de n
o
 026/2017-GP, de 2 de janeiro de 2017. 

 

       

O Prefeito Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto nos incisos II, VI e XI, do Art. 68, da Lei 

Orgânica Municipal, 

Considerando as disposições da Lei Municipal de n
o
 210, de 30 de 

setembro de 2013; 

Considerando os princípios constitucionais; 

Considerando os fundamentos da administração pública; 

Considerando os interesses de ordem administrativas; 

Considerando estes e outros aspectos pertinentes, 
 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1
o
  De conformidade com o inciso XI, do Art. 68, da Lei Orgânica 

Municipal, NOMEAR Marcos Jose Matos da Silva, brasileiro, casado, residente 

e domiciliado à Rua Bela Vista, 73, Centro,  Major Sales RN,  CEP 59945 000 - 

portador do RG de n
o
 1560599 -SSP/RN e CPF de n

o
 034384374-90, para o 

cargo de Sub-Coordenadoria de Desportos, de sigla CCE9, conforme disposto no 

inciso VII, do Art. 199, da Lei Municipal de n
o
 210/13, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Desportos. 

Art. 2
o
  O nomeado obedecerá as disposições da Lei Orgânica Municipal, 

das Lei Municipais 208/2013, 210/2013, 219/2013, 220/2013 e 221/2013.   

Art. 3
o
  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Pref. Mun. de Major Sales/RN. 

Gabinete do Prefeito, em 2 de janeiro de 2017. 

 

 

 
                Thales André Fernandes 

                                  PREFEITO MUNICIPAL 


